

एनआईसी-सेंटर ऑफ़ एक्सिलेंस ऑन माइक्रोसर्विसेज (एनआईसी-सीईएम) का औपचारिक उद्घाटन-कोच्चि

एनआईसी सेंटर ऑफ़ एक्सिलेंस ऑन माइक्रोसर्विसेज (एनआईसी-सीईएम) का औपचारिक उद्घाटन, 23/03/2023 को एनआईसी-सीईएम, कोच्चि में आयोजित समारोह में श्री मोहन कृष्णन पी वी, डी डी जी एवं एसआईओ, एनआईसी केरल द्वारा किया गया | समारोह, एचओडी, एनआईसी-सीईएम सुश्री मायादेवी एन की अध्यक्षता में, श्री राजू टीके द्वारा प्रार्थना और एनआईसी-सीईएम की कल्याण अधिकारी, सुश्री आशा नायर द्वारा परिचयात्मक नोट के साथ शुरू हुआ। डॉ. सुचित्रा प्यारेलाल, डीडीजी एनआईसी, श्री संतोष वी टी, एसआईओ, मेघालय और पूर्व एचओडी, एनआईसी-सीईएम (ऑनलाइन), सीपीडब्ल्यूडी के वरिष्ठ अधिकारी और कोच्चि में स्थित एनआईसी के अन्य अधिकारी उपस्थित थे। सुश्री पार्वती देवी पी, वैज्ञानिक-एफ, एनआईसी-सीईएम ने सभी गणमान्य व्यक्तियों का गर्मजोशी से स्वागत किया।



एसआईओ ने उद्घाटन भाषण के दौरान शानदार डिजाइन और वास्तुकला के लिए पूर्व एचओडी और सीपीडब्ल्यूडी के प्रयासों की सराहना की। उन्होंने एनआईसी-सीईएम के कर्मचारियों को परियोजनाओं की रूपरेखा तैयार करने में तेजी लाने और विभिन्न परियोजनाओं में एनआईसी की विभिन्न विकास टीमों को संभालने की सलाह दी थी। उन्होंने यह भी कहा कि इस तरह के कॉर्पोरेट स्तर के बुनियादी ढांचे से एक सकारात्मक ऊर्जा निकलती है जिसे सीईएम को आगे ले जाने के लिए उपयोग करने की आवश्यकता है।

डॉ. सुचित्रा प्यारेलाल ने बताया था कि डिजाइन और सुविधाओं के मामले में एनआईसी -सीईएम, सबसे अच्छे एनआईसी सेंटर में से एक है। उन्होंने एनआईसी-सीईएम अधिकारियों के प्रयासों की सराहना की थी। उन्होंने इस केंद्र द्वारा आयोजित माइक्रोसर्विसेज पर आवासीय प्रशिक्षण कार्यक्रम और अन्य 'आई ओपनर सेशन' कार्यक्रम के लिए सीईएम अधिकारियों की सराहना की गई।

डीडीजी एवं पूर्व एचओडी श्री पवन कुमार जोशी जी और डीडीजी एवं पूर्व एचओडी श्री पीटर फ्रांसिस थंबुसामी जी ने इस अवसर पर एनआईसी-सीईएम को शुभकामनाएं दीं। एसआईओ, एनआईसी मेघालय और पूर्व एचओडी, एनआईसी-सीईएम श्री वी टी संतोष ने कार्यक्रम को ऑनलाइन माध्यम से सम्मानित किया। उन्होंने केंद्र के इस बदलाव के लिए किए गए प्रयासों के बारे में बताया था और डीजी एनआईसी, डीडीजी एवं पूर्व प्रमुख एनआईसी -सीईएम श्री पवन कुमार जोशी, एनआईसी मुख्यालय टीम, पूर्व एचओडी और डीडीजी श्री पीटर फ्रांसिस थंबुसामी ए और सीपीडब्ल्यूडी, कोच्चि डिवीजन को उनके सहयोग के लिए धन्यवाद दिया था। श्री फणी तेजा, कार्यकारी अभियंता, सीपीडब्ल्यूडी (सिविल) ने रिपोर्ट प्रस्तुत की। उन्होंने बताया था कि यह कोच्चि में किए गए बेहतरीन कामों में से एक है और कई ऑफिस इसी तरह के डिजाइन के लिए उनसे संपर्क कर रहे हैं। श्री शिशिर कांजीलाल, कार्यकारी अभियंता, सीपीडब्ल्यूडी (इलेक्ट्रिकल) ने कार्यक्रम की सराहना की। सीपीडब्ल्यूडी के कार्यकारी अभियंताओं और कार्य ठेकेदार को एसआईओ, द्वारा सम्मानित किया गया।

Inauguration of NIC-Centre of Excellence on Microservices–Kochi

NIC Centre of Excellence on Microservices (NIC-CEM) was formally inaugurated by Shri. Mohan Krishnan PV, DDG & SIO, NIC Kerala on 23/03/2023 in a function held at NIC-CEM, Kochi. The function, presided over by HoD, NIC-CEM Smt. Mayadevi N, started with a prayer by Shri. Raju T K and introductory note by the Welfare Officer, NIC-CEM Smt. Asha Nair. Dr. Suchitra Pyarelal, DDG NIC, Shri. Santosh V T, SIO, Meghalaya & Former HoD, NIC-CEM (online), Executive Engineers from CPWD and from NIC Offices at Kochi were present. Smt. Parvathi Devi P, Scientist-F, NIC-CEM extended a warm welcome to all dignitaries.



SIO during his inaugural speech appreciated the efforts of former HoDs and CPWD for the fabulous design and architecture. He had advised the employees of NIC-CEM to keep the pace up in architecting the projects and handhold the various NIC development teams in different projects. He also said that such a corporate level infrastructure exudes a positive energy which needs to be tapped to take CEM forward.

Dr. Suchitra Pyarelal had told that this is one of the best NIC centre in its design and facilities. She had appreciated the efforts of NIC-CEM Officers. She had also appreciated the officers for the recently held Residential Training Programme and Eye-opener sessions on Microservices conducted by this centre.

DDG & Former HoG Shri. Pawan Kumar Joshi and DDG & former HoD Shri. Peter Francis Thambusamy A sent best wishes to NIC-CEM during the occasion. SIO, NIC Meghalaya and former HoD, NIC-CEM Shri. VT Santosh felicitated the programme online. He had briefed the efforts taken for this makeover of the centre and thanked DG NIC, DDG & former HoG NIC-CEM Shri. Pawan Kumar Joshi, former HoD & DDG Shri. Peter Francis Thambusamy A, NIC HQ Team and CPWD, Kochi Division for their cooperation and support. Shri. Phani Teja, Executive Engineer, CPWD (Civil) presented a report. He had told that this is one of the best work done in Kochi and many offices are approaching them for similar design. Shri. SisirKanjilal, Executive Engineer, CPWD (Electrical) felicitated the programme. CPWD Executive Engineers and the work contractor were felicitated by SIO. The function concluded with vote of thanks from Shri. Jobson Abraham, Scientist-F, NIC-CEM.

Glimpses of the Event:

